
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 01IN-002928ISPROFIN/ISPROFOND: 500 115 0001 
Název související veřejné zakázky: Implementace webového muitiportálu za použití

technologie Liferay

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva44):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

IBA CZ, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5
25783572
CZ25783572
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 69878 
společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel'4)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany44)



L
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odsí, 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník”) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „Zakázka”).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby”).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou ve či. IV. této 
Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení pod licence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v 
ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

III.
Doba plnění

í. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 12 měsíců ode dne účinnosti 
této Smlouvy.

IV,
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě několika Faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech Dokumentů a Výstupů příslušných pro



danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 
Smlouvy (dále jen „Cena")- Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 1 500 000,- Kč bez DPH.

2. Cena je stanovena jako maximální a ncpřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č, 2 této Smlouvy.

V,
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního 
předání Služeb.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloha č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve 
lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Prodávajícímu nevzniká v souvislosti 
s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Služeb (výstupů Služeb) ve smyslu 
ust. § 2113 Občanského zákoníku na dobu 12 ode dne převzetí (akceptace) Služeb (výstupů 
Služeb) Objednatelem.

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, Objednateli 
vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. Občanského 
zákoníku.



3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Služeb, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Poskytovatelem 
sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení 
vady, návrh způsobit odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
nápravy Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady Služeb Poskytovatel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Služeb odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Poskytovateli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Poskytovatelem 
dle čl. VII odst. 3 Smlouvy.

5. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Služeb analogicky podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

6. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí 2 000 000 Kč. Tuto 
pojistnou smlouvu je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu 
předložit Objednateli k nahlédnutí.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy,

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně



upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 3 
kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 
byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.

IX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv44). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2, Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst, 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4, Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v rejstříku smluv.
Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, která skončí uplynutím 12 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti nebo vyčerpáním finančního rámce 1 500 000 Kč.

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

3. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust, § 2909 Občanského 
zákoníku.



5. Tato Smlouva sc vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. I Specifikace Služeb

Příloha č. 2 Rozpis Ceny Služeb 

Příloha č. 3 -  Realizační tým 

Příloha č. 4 -  Programování doplňků na míru 

Příloha č. 5 -  Licence k doplňku

V Praze dne 2 9 -06- 2017 V Praze dne 28 -06-2017

Za Objednatele: Za Poskytovatele:



Příloha č. 1 ~ Specifikace služeb

Požadavky k implementaci portálu Lifaray DXP:

1) Navržení HW virtuální struktury pro vysokou dostupnost.
2) Implementaci webového multiportálu založené na technologii Liferay.
3) Dodávku grafického template pro multiportálové řešení dle grafického modelu.
4) Dodávku implementačního, uživatelského, administrátorského manuálu,
5) Dodávku bezpečnostních (penetračních), výkonnostních testů dle popisu ISMS ŘSD 

ČR.
6) Dodávku plného zaškolení administrátora řešení, (kompletní proškolení, do použitých 

technologii (TOMCAT, JAVA)).
7) Dodávku plného zaškolení pro uživatele,
8) Clustering a loadbalacing mezi dislokovanými datovými centry.
9) Převod 2 webových řešení do prostředí Liferay DXP



Příloha č. 2 -  Rozpis ceny služeb

tabulka č. 1: Jednotkové ceny -  Ceník

Položka M .J.

Cena za M .J. 

Položky v Kč bez  

DPH

DPH v Kč

C en a za M .J. 

Položky v  Kč 

v četn ě DPH

Implementace webového 
multiportálu

MD 4.500 Kč 945 Kč 5.445 Kč

Rozvojové aktivity portálu MD 4.000 Kč 840 Kč 4.840 Kč

Podpora v rámci nasazení dalších 
webů

MD 3.500 Kč 735 Kč 4.235 Kč

Tvoření dalších template MD 3.300 Kč 693 Kč 3.933 Kč

Spolupráce na designu 
zobrazování dat v online režimu

MD 3.700 Kč 777 Kč 4.477 Kč

Implementace Content 
Managementu

MD 4.000 Kč 840 Kč 4.840 Kč



Příloha č. 3 -  Realizační tým

R ea lizačn í tým  p o skyto vate le
P o žad avky  O b jednate le  na m in . 
úroveň  členů realizačn ího  tým u

Jm én o  a příjm ení, 
em ail člena  
rea lizačn ího  tým u

Projektový  m an ažer a) ukončené vysokoškolské 

vzdělání minimálně na úrovni 

magisterského stupně;
b) znalost komunikace v českém 

jazyce

c) praxe v oboru 1T minimálně 5 let

IT  A rch itekt
a) ukončené středoškolské 

vzdělání s maturitou;
b) znalost komunikace v českém 

jazyce, resp. slovenském 

jazyce;
c) praxe v oboru IT minimálně 5 let

d) minimálně tříletá odborná praxe 

z oblasti návrhu a realizace 

řešení komplexních projektů 

v oblasti ICT {podpora a rozvoj 

informačního systému a služeb 

IT s tím souvisejících);

D atabázový  a rch itek t
a) ukončené středoškolské 

vzdělání s maturitou;

b) znalost komunikace v českém 

jazyce, resp. slovenském 

jazyce;
c) praxe v oboru !T minimálně 5 let

d) minimálně tříletá odborná praxe 

z oblastí návrhu a realizace 

řešení komplexních projektů 

v oblasti ICT (podpora a rozvoj 

informačního systému a služeb 

IT s tím souvisejících);

A p lik ač n í a rch itek t
a) ukončené středoškolské 

vzdělání s maturitou;



b) znaiost komunikace v českém 

jazyce, resp. slovenském 

jazyce;
c) praxe v oboru IT minimálně 5 let

d) minimálně tříletá odborná praxe 
z oblasti návrhu a realizace 

řešení komplexních projektů 

v oblasti ICT (podpora a rozvoj 
informačního systému a služeb 

IT s tím souvisejících);

Expert pro o b las t  
bezpečnosti

a) ukončené středoškolské 

vzdělání s maturitou;

b) znaiost komunikace v českém 

jazyce, resp. slovenském 

jazyce;

c) minimálně pětiletá odborná 

praxe z oblasti návrhu a 
realizace řešení komplexních 

projektů v oblasti ICT (podpora a 

rozvoj informačního systému a 

služeb !T s tím souvisejících);

S p ecia lis ti pro o b las t J A V A a) ukončené středoškolské 

vzdělání s maturitou;

b) znalost komunikace v českém 

jazyce, resp. slovenském 

jazyce;

c) minimálně tříletá odborná praxe 

z oblasti návrhu a realizace 

řešení komplexních projektů 

v oblasti ICT (podpora a rozvoj 

informačního systému a siužeb 

IT s tím souvisejících);

d) znalost programovacího jazyka, 

specifických technologických 

nástrojů, vývojových nástrojů:

® JAVA ve verzích 1.6 a 
1.7, 8

• JAVA - JDK

• IceFaces 3.0

• JAVA FX



» Jasper Reports

Specialisti pro o b las t L iferay a) ukončeně středoškolské 
vzděláni s maturitou;

b) znalost komunikace v českém 
jazyce, resp. slovenském 

jazyce;

c) minimálně tříletá odborná praxe 

z oblasti návrhu a vývoje 
portálových aplikací pro Liferay;

d) znalost aplikačního prostředí 

Liferay včetně implementace a 
správy komunitní verze;

e) znalost platformy Liferay na 

programátorské úrovni se 

schopností převzít rozsáhlé 

zdrojové kódy.

Specia lis ti p ro  o b las t 

M icrosoft

a) ukončené středoškolské 
vzdělání s maturitou;

b) znalost komunikace v českém 

jazyce, resp. slovenském 

jazyce;

c) minimálně tříletá odborná praxe 

z oblasti návrhu a realizace 

řešení komplexních projektů 

v oblasti ICT {podpora a rozvoj 

informačního systému a služeb 

ÍT s tím souvisejících);
d) znalost programovacího jazyka, 

specifických technologických 

nástrojů, vývojových nástrojů;

« Microsoft C# verze 4,0

• Microsoft ,NET 

Framework verze 4.0

* SQL server 2012, 2014

Příloha č. 4 -  Programování doplňků na míru

V případě, že dodavatel na základě dohody se zadavatelem bude provádět programování 
doplňků na zakázku je nutné dodržet následující podmínky:

i)  Datový - ER model DB
a) Pokud je pro vlastní doplněk nutno použít databázové úložiště bude dodavatel 

povinen udržovat aktuální a platné blokové schéma popisu způsobu fungování a



i;R {eníky-relationship; relační) model databází a to všech souvisejících s IS a v 
plném rozsahu.

b) Dodavatel bude objednateli k informačnímu systému dodávat kompletní datový 
model.

c) Za bezpečné uložení datového mot Idu u objednatele budou odpovídat kontaktní 
osoby objednatele. Dodavatel bude datový model předávat výhradně kontaktním 
osobám objednatele. Předáni datového modelu vždy kontaktní osoba objednatele 
dodavateli potvrdí.

d) Datový model bude předáván dek ironicky a to ve zdrojovém formátu, ve kterém 
je tvořen dodavatelem, umožňujícím jeho další zpracování objednatelem, a dále ve 
formátu BMP nebo .IIMTS nebo jiném kontaktními osobami odsouhlaseném 
formátu.

e) Datový model bude ob jed uaí clem využíván zejména pro interní potřebu pro 
realizaci potřebných integrací na další aplikace a informační systémy. V případě 
vlastních úprav prováděných objednatelem není dodavatel povinen k odstraňování 
takovým způsobem vzniklých vad a nekonzistentností.

f) Datový model bude aktualizován dodavatelem a předán objednateli jednou ročně a 
dále vždy po podstatné úpravě informačního systému. O tom, zda se jedná o 
podstatnou úpravu, rozhoduje objednatel.

g) Objednatel si však muže vyžádat od dodavatele aktualizovaný datový model 
nejvýše 1 ■ ročně. V případě žádosti bude dodavatelem poskytnut aktualizovaný 
datový mode! do 14 dnu od podání žádosti objednatelem.

) Pokud doplněk bude obsluhovat procesy je nutné dodat plný procesní model řešení 
(gmlíka a text) aktualizovaný vždv k předání dokumentace nebo při uvolnění nové 
verze k testu
a) Součástí dokumentace informačního systému bude i procesní mapa procesů 

řešených v rámci doplňku, která vznikne v rámci cílového konceptu před 
implementací informačního systému do prostředí objednatele,

b) Procesní mapa bude vytvořena dodavatelem ve spolupráci s odbornými 
pracovníky objednatele, kteří odsouhlasí nasazení informačního systému se 
zpracovaným modelem řešení procesů obsažených v procesní mapě.

c) Procesní mapu bude dodavatel udržovat v přesném odpovídajícím rozsahu k řešení 
informačního systému tak, aby umožnila objednateli přesně sledovat řešené 
procesy a způsoby jejich řešení a v rámci nasazeného doplňku i samostatně 
dodavateli navrhovat změny, které vzejdou z praktického používání informačního 
systému nebo i z jiných důvodů.

d) Procesní mapa bude předávána dodavatelem objednateli ve vhodném a 
snadno seznatelném (interpretovatelném) formátu, který umožní i netechnickým 
pracovníkům objednatele z oblasti, na kterou je informační systém cílen, v 
takovém formátu procesy v informačním systému číst a interpretovat.

e) Procesní mapa bude zpracována formou EPC diagramu (Event- 
driven Process Chain) - Popis dostupný na
URL: https://cs.wikÍjXxlia.org/\vT<i/l wcoifonvcn..Proccss Chain

ii) Součástí procesního modelu bude i odpovídající dokumentační vazba na datový 
model a jeho části a dále na zdrojové kódy. Tedy z procesního modelu bude 
možné dohledat a přejít do datového modelu na konkrétní datovou položku, se



I\Utitit si- v r;imd procesního modelu pracuje, nebo se z ní vychází, a dále bude 
iim/iir / pruecsního modelu přejít (dokumentační vazbou) i do odpovídající části 
zdrojoudM i kódu, ve kterém je daný proces řešen, Odkazy musejí být funkční v 
každé ivvi/i předávané dokumentace.

3j Zdrojové kod\ ve formě umožňující další zpracování, včetně dalších postupů
a) Součásií dodávky musí být dále i zdrojové kódy dodaného doplňku a jeho 

komponent, včetně popisů a postupu, které umožní samostatně bez součinnosti 
dodavatele zkompilovat a sestavit informační systém do produkčního stavu, včetně 
všech jeho komponent,

b) Zdrojové kódy doplňku budou pravidelně aktualizovány a prokazatelně předávány 
objednateli vždy nejméně 1 x ročně a dále vždy po podstatné úpravě informačního 
systému. O tom, zda se jedná o podstatnou úpravu, rozhoduje objednatel. 
Objednatel si však může vyžádat od dodavatele aktualizované zdrojové kódy 
nejvýše 2* ročně. V případě žádosti budou dodavatelem poskytnuty aktualizované 
zdrojové kódy do 14 dnů od podání žádosti objednatelem.

c) Zd r oj o v é kó d y bu d o u pře d á v tmy elektronicky ve své původní podobě (ve 
zdrojovém formátu), ve které umožňují přímou úpravu a ze které je bude možné 
dále přímo zpracovávat.

d) Zdrojové kódy nesmějí být tvořeny a záměrně upravovány ze strany jejich 
zhotovitele tak, aby znesnadňovaly nebo i potenciálně znemožnili práci s nimi 
objednateli nebo jím určeným dalším osobám. Za takové znesnadňování nebude 
považováno jejich tvoření a strukturování v souladu s obecnými principy tvorby 
software, jeho popisu a dokumentace. Za takové znesnadňování bude považováno 
účelové nerespektování strukturované tvorby zdrojových kódů, užívání matoucích 
a nesmyslných názvů a proměnných a nerespektování dodržování vedení 
dokumentace zdrojového kódu a zdrojového kódu jako takového umožňující jeho 
plný audit.

e) Zdrojové kódy budou předávány s oddělením částí kódu, které by mohly ohrozit 
bezpečnosti infrastruktury a dalších provozovaných informačních systémů 
objednatele. Jedná se zejména o konkrétní nastavení rozhraní a další citlivé 
informace v oblasti bezpečnosti. Konkretizace této části zdrojových kódů bude ve 
spolupráci dodavatele s objednatelem provedena v průběhu zpracování před
i mp 1 e m e n íačn í analýzy.

Příloha 5 -  Licence k doplňku

Rozsah licenčního oprávnění:

1) Software/Doplnek, který je předmětem díla, a všechny jeho komponenty mimo licencí 
serverových operačních a databázových systémů bude zhotovitelem (dodavatelem) 
poskytnut s následujícím rozsahem licenčních oprávnění:
a) licence neomezená způsobem a rozsahem užití pro objednatele, zejména, nikoliv 

však výlučně, pro objednatelem v SoD a Zadávacích podmínkách zamýšlený 
předmět určení software



I>l iu \ \ tnachií licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, 
ml oliv však výlučně, k účelu, kc kterému bylo takové dílo zhotovitelem vytvořeno 
s souladu se smlouvou a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla 
nb jednatelem

< i licenci neomezenou územním ani množstevním rozsahem a dále neomezenou 
způsobem nebo rozsahem užiti 

«h licenci udělenou na dobu nemcilmi
e) licenci převoditelnou a postupiielnoii, ij. která je udělena s právem uděleni 

bezúplatné podlicence či postoupeni třetí osobě 
I) licenci, kterou není objednatel po v inen využít

2) Povinnosti týkající se licence plál i pro dodavatele i v případě zhotovení části tlila 
subdodavatelem.

3) Licence bude poskytnuta \ maximálním rozsahu povoleném platnými právními 
předpisy.

4) Dodavatel je dále povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv části 
plnění nebyla porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění 
nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí částí 
budou v důsledku porušeni po v i minští dodavatele dotčena práva třetích osob, nese 
dodavatel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré 
škody, které tím objednateli \ zniknou.

5) Žádná z licencí dalšího software potřebného pro běh informačního systému nesmí být 
svázána s jeho tvůrcem, obchodními a dalšími partnery jeho tvůrce nebo dalšími 
dodavateli řešení, které by měly v budoucnu potenciál svázat provoz a rozvoj daného 
informačního systému s omezeným okruhem dodavatelů a jejich řešení. Mezi taková 
omezení zadavatel neřadí standardně obchodovatelná řešení zejména nadnárodních 
tvůrců software jako např. Microsoft nebo Oracle, jejichž řešení je možné v tržím a 
zároveň soutěžním prostředí Id I obchodovat prostřednictvím jejich distributorů. Za 
porušení takového požadavku bude považováno každé licenční omezení, které 
fakticky podstatným způsobem omezí (zúží) soutěžní prostředí, tedy zejména okruh 
dodavatelů takových řešení schopných poskytovat zejména služby technické podpory 
a rozvoje takových řešení.

Licence dat:

1) Veškerý datový obsah vytvořený v informačním systému pracovníky organizací, tedy 
veškerá data. a k nim se vážící licenční práva náležejí objednateli. Objednatel bude 
jediným vlastníkem obsahu (dat) zanesených v informačním systému.

2) Se svými daty objednatel nakládá dle svého uvážení a může je zpracovávat v 
jakýchkoliv dalších informačních systémech.

3) Data nejsou daty zhotovitele (dodavatele).



i ><"l í ■ .m-í odpovídá /a len - i -i--'mmm.sí dal a data s;imoiíKi při jejich zpracování 
> .f <h- diMkdom v infonnaviuifi :v .hinn a ío v souladu ulaná!ní dokumentací k tomuto 
iiiáiíiiacnímu systémt!

i t< > á: i \ a tel neod po v í d á /a inu ■ I w i 11 ic zad aná obj cd n a t v! v n i a a ni za zpraeo v á ní t ěcht o 
■ í.it uhjednatelem v sysiemr. it nvitch stran.

< thjodnatei v rámci svwh p<d. \ mi u smluvních ustanoveni umožní v omezeném 
i o/.sáhu výhradně za um i m p.> bytování dodávek a siu/ch k mlbrmacnímu systému 
pracovat s těmito daly di.d.u .iivh


